(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből. Gyanus.) 

] 

351. 

IV. Béla királynak Thena helység birtokrészét tárgyazó ado- 
mánya a Szent Mária szigetén fekvő apáczazárda szá- 

mára. 1261. 

Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Ser- 
uie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus tam pre- 
sentibus quam futuris presentes inspecturis salutem in omnium 

saluatore. Ut Ecclesiarum utilitatibus Regia prouideat Celsi- 

tudo, pietas suadet, racio postulat, jus requirit; cum in hoc 

saluti anime diligencius consulatur. Proinde ad uniuersorum 
noticiam volumus peruenire; quod nos, qui ex officio &usce- 

pti regiminis utilitatibus Ecclesiarum inuigilare tenemur, Mo- 
nasterio Sancte Marie de Insula per nos ex nouo fundato, in 
quo quidem carissime filie nogtre et sorores uite commenda- 
bilis Deo deuote iugiter famulantur; ut idem Monasterium in 
aliqua parte pro sustentacione earundem sororum reditibus 

valeat ampliari, prouidere cupientes, tres partes cuiusdam 
terre nostre ad Castrum Zulgageuriense partinentis nomine 
Thena, existentis in Chyllokuz, quarum vnam relicta cuius- 
dam castrensis nomine Ilemer, secundam Dyonisius et Iteme- 
rius, solnentes Comiti seu Castro quinque pondera, et terciam 
Jonas filius Egud cum suis fratribus, ac Welprith, Mortun, 
Demeter et [polt inbabitabant, non obstante eo, quod idem 
Jonas cum fratribus suis supradictis iobagionem Castri sc 
diceret, cum non egset; exceptis duabus particulis eiusdem 

terre, quarum vnam Wyluinus Comes Camere nostre, et aliam 
tawarnici nostri, preter tres partes memoratas optinere dino- 

secuntur, de plenitudine nostre gracie, cum piscatura et feneto, 
ae omnibus alijs utilitatibus et pertinencijs suis, predicto 
Monasterio Sanete Marie de Insula perpetuo duximus confe- 
rendag. Ut igitur hec nostra donacio robur perpetue firmitatis 
optineat, nec possit processu temporum in irritum aliquate 

nus reuocari, presentes dedimus litteras dupplicis sigilli nostri 
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munimine roboratas. Datum per manus dilecti et fidelis nostri 
Magistri Pauli Electi Albensis aule nostre ViceCancellarij 
anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo primo, Regni 

autem nostri anno vicesimo sexto. 

(Eredetie bórhártyán , a zóld-sárga selyemzsinóron függő pecsétnek 
tóredéke megvan; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

352. 

IV. Béla király Tamás mestert nevezi ki liptói foispánnak. 
| 1261. 

Bela Dei gracia Rex Hungarie omnibus Christi fidelibus 
tam presentibus quam futuris salutem in Domino. Ad uniuer- 

sorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
Magister Thomas janitor noster ab etate opera et indole sue 
juuentutis cum feruore sue fidelitatis et animi sui desiderio, ea 
nobis in magnis, et arduws Regni nostri negociis impendit 

Beruicia, que nostre voluntati perplurimum placuerunt, et 

nostro Regno admodum fuerunt fructuosa. Quibus consideratis 
volentes eundem ad majorem dignitatem evehere, primum 
honorem Comitis Provincie nostre de Liptou eidem contuli- . 

mus, cum illa potestatis facultate, ut in castro nostro Liptou- 

war, mansionem suam tamdiu habere possit, donec sibi in 
terra sua Likova propriam arcem exstruxerit. Datum in Zo- 
lum anno millesimo ducentesimo sexagesimo primo. Regni 
autem nostri anno vicesimo sexto. . 

(Néhai Rajcsányi Ádám kézirati gyűjteményéből.) 
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858. 

István ifjabb királynak bizonyságlevele, hogy Gábor mester és 
Rafael a közöttük fennforgott peres ügyben kiegyezkedtek. 

1261. 

(A gróf Zichy család Okmánytára L kötet. Pest, 1871. 11. lap. 

"Véghelyi Dezső közleménye.) 

354. 

István ifjabb király megerősíti IV. Béla királynak Chon föl- 
det tárgyazó adományát a Scynnai vendégek számára. 1261. 

Stephanus Dei gracia Rex primogenitus illustris Regis 
Vngarie Dux Transiluanus omnibus Christi fidelibus presen- 
tem paginam ingpecturis salutem in omnium saluatore, Ad 

vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod 
fideles hospites nostri de Seynna ad nostram accedentes 
presenciam a nobis humiliter pecierunt, ut priuilegium a. do- 
mino Rege, karissimo patre nosrro eis super collacione terre 
ipsorum concessum nostro dignaremur priuilegio confirmare. 

Nos siquidem iustis precibus eorundem fauorabiliter annuen- 
tes tenorem dieti priuilegij de uerbo ad uerbum regeribi faci- 
entes, hiis duximus annotandum. Qui talis est: 

Bela D. gr. Hungarie stb Rex stb. (következik IV. Béla 
királynak 1255-ki adománya, mint fentebb 286. sz. a.) 

Nos siquidem, vt iidem hospites nostri facilius et sccu- 
rius congregentur, et congregati commodius commorentur, 
tenorem prefati priuilegij per singula approbantes presentis 
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nostri priuilegii patrocinio communimus, et pariter confirma- 
mus. Utautem hec a domino Rege karissimo patre nostro et 
a nobis concessa donacio perpetuo perseuerct, nec unquam 

per quempiam in irritum valeat reuocari, ad ipsorum suppli- 
cacionem litteras nostras dedimus dupplicis sigilli nostri in- 
pressione communitas. Datum per manus Magistri Benedicti 
Prepositi Scybiniensis aule nostre ViceCancellarij dilecti et 
fidelia nostri, anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo 
primo. 

(Eredetie bórhártyán, melyről István ifjabb király pecsétjónek tóre- 

déke függ ; & budai kir. kamarai levéltárban.) 

355. 

A velenczei kormánynak Vegla szigetet tárgyazó ismételt ado- 

mánya a Frangepán család számára. 1261. 

In Dei nomine amen. Anno ab Incarnatione Domini 
nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo sexagesimo primo, 

indictione tercia, mensis Aprilis. Decet cuiuslibet dominantis 

arbitrium amplecti liberaliter petitiones rationabiles devoto- 
rum, ipsas precipue ad exauditionis gratiam admittendo, que 
non minus regnantium laudes quam et eorum commoda et 
honores respicere dignoscuntur. Hine est, quod nos Rainerius 
Geno Dei gratia Venetiarum, Dalmacie atque Croacie Dux, 
Dominus Quarte Partis et Dimidie tocius Imperii Romanie, 
cum nostris Judicibus et Sapientibus nostris de Maiori Consilio 
ac collaudacione populi in publica concione, attendentes 
fidem puram et rectam devocionem, quam egregii viri Jo- 

bannes, Guido et Henricus olim Comites Vegle, ac ipsorum 
predecessores ad nos et predecessores nostros ac Commune 
Veneciarum actenus habuerunt, ipsorum Comitum meritis 
respiciendo et benevolenciam, quam erga ipsos nobiles nostri 
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predecessores habuerunt, in eorum heredes disponentes 
ostendere operis per effectum, concedimus et confirmamus 
viris nobilibus Sehinelle, nato condam nobilis viri Bartholo- 
mei Comitis Vegle, ac eius filiis Petro, Schinelle ac Bartholo- 
meo, et Frederico, Bartholomeo ct Guidoni filiis condam Co- 
mitis Guidonis de Vegla, et eorum heredibus masculis im 
perpetuum ita, quod unus alteri succedat universum Comita- 
tum Vegle et Insulam de Previcti cum omnibus redditibus, 
iuribus, rationibus, honorificeneiis, colleotis et regaliis suis 

ad eundem Comitatum et Insulas spectantibus, ut ea omnia 
de cetero habeant, teneant et possideant sine aliqua contra- 

rietate, sicut ipsi Comites et eorum predecessores per tempus 
preteritum actenus habuerunt et tenuerunt; habendo, sicut 
dictum est, dictus Comes Schinella et filii, et eorum heredes, 
medietatem tocius dicti Comitatus; et predicti Fredericus, 
Bartholomeus et Guido ao eorum heredes aliam medietatem. 
Propter que omnia dictum Comitatum regere et gnbernare 
debent secundum bonas et antiquas consuetudines in ipso 
Comitatu obtentas, homines et personas ipsius Comitatus in 
iure eodem modo et iusticia conservantes secundum — bonas et 
antiquas consuetudines ipsius Comitatus, ac Comitatum ipsum 
congervare, manutenere ac deffensare bona fide ad nostrum